requerida por MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO
contra ROSENI RODRIGUES e pelo presente,
INTIMA A EXECUTADA ROSENI RODRIGUES,
portadora do CPF nº 047.869.446-61, que se
encontra em lugar incerto e não sabido, acerca da
penhora online realizada, no valor de R$ 1.511,66
(hum mil quinhentos e onze reais e sessenta e seis
centavos), para, querendo, manifeste-se no prazo de
05(cinco) dias, sob pena de ser convertido em
penhora. Para conhecimento de todos, especialmente
do(s) interessado(s), publica-se no DJEN. São
Lourenço, 25 de fevereiro de 2026.

[...]

parte comercial no primeiro pavimento, com os nos
1.083. 1.085, 1087 e 1097, situado na Rua Dr.
Placidino Brigagão, Centro, nesta cidade de São
Sebastião do Paraíso/MG, com área total do terreno

de 440,00m² (quatrocentos e quarenta metros
quadrados), e com área construída de 551,42m²
(quinhentos e cinquenta e um metros e quarenta e
dois centímetros quadrados), com as características e
confrontações seguintes: terreno medindo 22,65m
nas confrontações com Renato Pimenta; 14,25m nas
confrontações com Tufi Jabur pelo prédio onde está
funcionando as Lojas Riachuelo e nos fundos com

[...]

matriculado sob nº 160 no Cartório de Registro de
Imóveis de São Sebastião do Paraíso/MG. Obs.: A
unidade residencial correspondente ao nº 1.093
(Matr. 160), não encontra-se penhorada, estão
alienados tão somente os pontos comerciais.
(RE)AVALIAÇÃO: R$ 508.000,00 (quinhentos e
oito mil reais), em 10 de abril de 2025.
LANCE MÍNIMO NO 2º LEILÃO: R$ 304.800,00
(trezentos e quatro mil e oitocentos reais).
*No caso de determinação judicial, os bens poderão
ser reavaliados ou sua avaliação atualizada pelo
índice de correção monetária da Corregedoria de
Justiça de Minas Gerais, até a data do leilão,
podendo sofrer alteração em seus valores, os quais
serão informados pela Leiloeira Oficial no ato do
leilão.
VALOR DO DÉBITO DA EXECUÇÃO: R$
441.594,26 (quatrocentos e quarenta e um mil,
quinhentos e noventa e quatro reais e vinte e seis
centavos), em 05 de fevereiro de 2025.
LOCALIZAÇÃO DO BEM: Rua Dr. Placidino
Brigagão, 1083, 1085, 1087, 1097, Centro, São
Sebastião do Paraíso/MG.
DEPOSITÁRIO: RODRIGO GOMES, Avenida
Washington Martoni, 100-A, Parque Industrial, São